Publication: Lianhe Zaobao, pg 06

Date: 19 March 2021

Headline: SMU to rename law school to honor the legacy of former Chief Justice Yong

Pung How 纪念已故前大法官 新大法学院改以杨邦孝命名

纪念已故前大法官 新大法学院改以杨邦孝命名

傅丽云 报道

pohlh@sph.com.sg

新加坡管理大学法学院将从 4月11日起,易名为"杨邦孝法学 院",纪念已故前大法官杨邦孝 为我国司法作出的巨大贡献。

杨邦孝去年1月9日过世,享 年93岁。下月11日是他的95岁冥 诞。

新大主席何光平在日前发出 的文告中说,新大很荣幸与杨邦 孝有过深厚的交往。

"他是一股智慧的力量,他 遗留的优秀精神传统会继续塑造 大学法学院的成长。能以他的名 字为法学院命名,我们深感谦卑 和荣幸。"

杨邦孝是我国独立以来第二任大法官。他1990年9月首次出任,前后共四次受委大法官一职,2006年4月任满退休。

杨邦孝在司法领域开展大刀 阔斧的改革,加强科技使用, 为法律界作出重大贡献。他于 1999年获颁淡马锡勋章(最高荣 誉)。

杨邦孝荣誉博士也热切开拓 和发展高等教育,在新大法学院 的发展方面扮演重要角色。 他(杨邦孝)是一股智慧的 力量,他遗留的优秀精神传 统会继续塑造大学法学院的 成长。能以他的名字为法学 院命名,我们深感谦卑和荣 幸。

> ——新加坡管理大学 主席何光平

何光平指出,杨邦孝先后以 新大名誉副校长和名誉校长的身份,领导和指导新大。

"身为新大法学院咨询委员会主席,他为法学院的奠基扮演了举足轻重的角色。"

杨邦孝女儿杨颖仪: 父亲的精神将得以延续

针对新大法学院易名为杨邦 孝法学院,杨邦孝的独生女杨颖 仪说:"对新大和新加坡政府给 予的肯定,我与家人深感光荣和 感动。父亲致力于推动下一代的 教育,这样的荣誉将让他的精神 得以延续,被后人铭记。"

杨颖仪也是通讯及新闻部常任秘书。

Source: Lianhe Zaobao @ Singapore Press Holdings Limited. Permission required for reproduction